Vinícius Panaro. Quórum de Instalação: Totalidade do Capital Social. 
Edital de Convocação: Dispensada a publicação em conformidade com o disposto no §4o do 
Artigo 124 da Lei no 6.404/76. Deliberações: I) aprovado o aumento do capital social no valor 
de R$65.000.000,00 (sessenta e cinco milhões de reais), elevando-o de R$3.092.426.985,32 (três 
bilhões, noventa e dois milhões, quatrocentos e vinte e seis mil, novecentos e oitenta e cinco reais 
e trinta e dois centavos) para R$3.157.426.985,32 (três bilhões, cento e cinquenta e sete milhões, 
quatrocentos e vinte e seis mil, novecentos e oitenta e cinco reais e trinta e dois centavos), proposto 
pela Diretoria, em Reunião daquele Órgão desta data (30.1.2026), dispensada sua transcrição, 
por tratar-se de documento lavrado em livro próprio. Em seguida, o senhor Presidente disse que: 
serão emitidas 4.202.110 (quatro milhões, duzentas e duas mil, cento e dez) ações ordinárias, 
nominativas-escriturais, sem valor nominal, ao preço de R$15,468415915 cada uma, com 
integralização à vista, no ato da subscrição, de 100% do valor das ações subscritas; o preço de 
emissão teve como base o valor do Patrimônio Líquido Contábil por ação da Sociedade apurado

[...]

a redação do “caput” do artigo 6o do Estatuto Social será alterada após completado 
todo processo do aumento do capital. Na sequência dos trabalhos, a acionista Bradesco Holding 
de Investimentos S.A., por seus representantes legais, assinou o respectivo Boletim de Subscrição, 
subscrevendo as 4.202.110 (quatro milhões, duzentas e duas mil, cento e dez) ações ordinárias, 
nominativas-escriturais, sem valor nominal, e integralizando, no ato, em moeda corrente nacional. 
Considerando a subscrição e integralização do aumento ora aprovado, o “caput” do Artigo 6o 
do Estatuto Social passa a vigorar com a seguinte redação: “Artigo 6o) O Capital Social é de 
R$3.157.426.985,32 (três bilhões, cento e cinquenta e sete milhões, quatrocentos e vinte e seis 
mil, novecentos e oitenta e cinco reais e trinta e dois centavos) dividido em 193.718.064 (cento 
e noventa e três milhões, setecentas e dezoito mil e sessenta e quatro) ações ordinárias, 
nominativas-escriturais, sem valor nominal.”; II) aprovada a consolidação do Estatuto Social, 
conforme Anexo I desta Ata. Encerramento: Nada mais havendo a tratar, o senhor Presidente 
esclareceu que, o Conselho Fiscal não foi ouvido por não se encontrar instado, encerrando-se

[...]

Os acionistas examinaram e discutiram a matéria constante da ordem do dia 
e deliberaram, por unanimidade dos acionistas presentes, sem reservas ou ressalvas, o quanto segue: (i) aprovar a 
destinação do lucro líquido no exercício social de 2025, apurado nas Demonstrações Financeiras de 31/12/2025, no 
montante de R$ 45.766.816,53 (quarenta e cinco milhões, setecentos e sessenta e seis mil, oitocentos e dezesseis 
reais e cinquenta e três centavos). Deste montante, serão destinados (a) R$ 2.288.340,83 (dois milhões, duzentos e 
oitenta e oito mil, trezentos e quarenta reais e oitenta e três centavos) à reserva legal da Companhia, equivalente a 
5% (cinco por cento) do lucro líquido, conforme estabelecido no art. 17, caput, do Estatuto Social da Companhia; e
(b) do montante total destinado à distribuição de dividendos referente ao exercício social de 2025, no valor de
R$ 43.478.475,70 (quarenta e três milhões, quatrocentos e setenta e oito mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
e sessenta centavos), R$ 36.118.527,95 (trinta e seis milhões, cento e dezoito mil, quinhentos e vinte e sete reais e 
noventa e cinco centavos) já foram distribuídos e pagos antecipadamente aos acionistas durante o exercício social de
2025, restando o saldo de R$ 7.359.947,75 (sete milhões, trezentos e cinquenta e nove mil, novecentos e quarenta 
e sete reais e setenta e cinco centavos) para distribuição a título de dividendos, o qual será pago até 31 de dezembro 
de 2026. Encerramento: Nada mais havendo a tratar, e como nenhum dos presentes quis fazer uso da palavra, foram
encerrados os trabalhos.